•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.07.13.01-PP, TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE
MOTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. TIPO MENOR PREÇO, COM DATA
DE ABERTURA MARCADA PARA 0 DIA 04 DE AGOSTO DE 2022, As 14:00H, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. JAGUARUANA, 18 DE
JULHO DE 2022. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°147 I FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO PARA
DE REGISTRO DE PREÇOS N°07.11.01/2022. Pelo presente aviso e em cumprimento is Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os
n°. 7.892/2013 e 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Municipio de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para
de Registro de Pregos N°07.11.01/2022, cujo objeto é o Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de constru
reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educa
do Município de Capistrano, Estado do Ceará. Número Identificador no Banco: 949812. Entrega das propostas: A partir desta data, no sitio
licitacocs-c.com.br. Abertura das propostas: 02/08/2022 is 9:00h (Horário de Brasilia) no sitio www.licitacocs-e.com.br. Informações waist 0 Edi poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praga Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Centro,
Municipal, CEP. 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br para verificação
informações c alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeiro Oficial do Municipio de Capistrano, Ceara.

*5* *5* *5.
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - A CPL, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da FASE DE
PROPOSTA DE PREÇOS da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 001/2022- SADS, cujo objeto é a REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.
Ficando DESCLASSIFICALIA a licitante: DIMENCIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 07.432.752/0001-70 e todas as outras
participantes do certame CLASSIFICADAS. 0 resultado estará disponível na sala da CPL, bem como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no
site https://licitacoes.tce.ce.gov.brk Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art. 109, inciso I, allnea "b", Lei 8.666/93. Ibiapina-CE, 18 de Julho de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama — Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de lbaretama-CE, através da Secretaria de Educação
e Cultura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra A disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N° TP008/2022SEC, que tem como objeto Contratação de empress especializada em Construção Civil, para executar os serviços de
Reformas de Diversas Escolas/Creche da Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental/Infant% em conformidade com os Projetos Básicos de
responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura, com data de abertura mareada para o dia 05 de agosto de 2022 As 09h30min na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Avenida Joao de Almeida, N° 592; Centro, lbaretama/CE. 0 Edital estará á disposição dos interessados e poderá ser
adquirido através do site do ICE bttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Infonnações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: bcitacaoabaretama.ce.gov kr. Ibaretama/CE, 18 de julho de 2022. Rafael Costa Martins - Presidente da Comissão de Licks*.

*54. *5* *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIC — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — AVISO DE ADIAMENTO
DE SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 07.005/2022-TP. O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Banabuid, torna público para
conhecimento dos interessados que a send() marcada para o recebimento dos documentos de propostas de preços e habilitação referente A TOMADA
DE PREÇOS N° 07.005/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICÍPIO DE BANABUI(I-CE — MAPP 1817, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, prevista para o dia 19 de julho de 2022, is 08:00h, fica ADIADA SINE DIE. Banabuifi/CE, 18 de julho de 2022. Paulo Roberto da
Silva Lopes — Presidente da Comissão de Licitação do Município.

•** ••* .5*
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - 0 Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de
Licitação de Pregão Eletrônico mi0 2022.07.13.001-PE-SEAD, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de sistema de patrimônio junto à secretaria de administração do município, que do dia 19/07/2022 h 01/08/2022 ate As 08h (Horário de
Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 01/08/2022, As 09h (Horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia
01/08/2022 (Horário de Brasilia). 0 edital na Integra encontra-se A disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua João Tomaz Ferreira, n°42 - Centro - Beberibe/CE e no site wwvv.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85)
3338-2010, no horário das 08h is 14h. Adson Costa Chaves.

*5* ..• *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA(I — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO N° 2022.07.13.01-
SESA — 0(a) Fundo Municipal de SaCide/SESA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará is 0% do dia 01 de Agosto de 2022, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico N° 2022.07.13.01-SESA. Objeto: Registro de Preps para Futuras e
Eventuais Aquisições de formulas alimentares (dietas enters's, formulas infantis e complementos alimentares), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender is necessidades da Secretaria de Saúde de Coreaii. 0 Edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.be. Informações pelo Endereço: Av Dom José, NI° 55, Centro, Coresti-CE, 62.160.000. Coreati-CE, 18 de Julho de 2022. RenZ Ximenes Aragio — Pregoeiro(a).

*5* *5* ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO— PREGÃO
PRESENCIAL N° 02.01/2021-PP-SRP — O Secretário de Cultura, Turismo e Desporto da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa/CE, em cumprimento Ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a Ata de Registro de Pregos N° 02.01/2021-PP-SRP.01, de 06 de Dezembro de 2021, do Gabinete do Prefeito, decorrente do Pregão Presencial N° 02.01/2021-PP-SRP, 16 de Novembro de 2021. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de eventos e festividades destinado a atender as necessidades do Municipio de Monsenhor Tabosa - CE. FAVORECIDO: F C CUNHA RUFINO — EPP, CNPJ N° 10.587.062/0001-03, R$ 409300,00 (Quatrocentos e Nove Mil e Quinhentos Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2022. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Julho de 2022. Renato de Sousa Soares — Secretário de Culture, Turismo e Desporto.

*5* *5* as*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.18.07.2022-DIV — A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica 001.18.07.2022-DIV, cujo Objeto 6 o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de recargas de cartuchos e tonners para atender is Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) deste Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência, que no dia 02 de Agosto de 2022, is 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, 0 Edital estará á disposição dos interessados após esta publicação no Site: ww.tce.ce.gov.br/ licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h As 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N°01, Russas/CE). Russas-CE, 18 de Julho de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra — Pregoeira Oficial.

•5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria da Infraestrutura. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 04 de agosto de 2022, As 07:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Prep N° IN-1P006/22, cujo objeto 6 a Contratação de empresa para gerenciamento integral de manutenção preventiva/corretiva, ampliação, melhoria e reforma do Sistema de Iluminação Pública do Municipio de Independencia/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 07:30 its 11:30 horas, pelo Portal de Licitações dos Municipios no site do ICE/CE: (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/), e site do Municipio:
(https://www.independencia.ce.gov.bra Independencia - Ce, 18 de julho de 2022. Patricia de Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, a abertura do processo de Pregão Presencial if 2022.07.13.01-PP, tendo como objeto a aquisição de motoipara suprir as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito do Municipio de Jaguaruana/CE. Tipo Menor Prep, com data de abertura marcada para o dia 04 de agosto de 2022, As 14:00h, na sala da Comissão de licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 18 de julho de 2022. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

FSC

MISTO
Pool produbso
• rote Co biro

fft021.16,Aill

FSC' C126031

F
o

rt
a

le
za

, C
ea

rá
, B

ra
si

l e
 T

e
rç

a
-f

e
ir
a

, 1
9

d
e
 ju

lh
o

 d
e
 2

0
2

2
 •

0

E
S

T
A

D
O

•

CD o

20
'ora

41,46:4.kg4
eamISV

1.E93g
.5.1s.2.gg

01

41

4816:a g
itgasE0-

lilaiitli

pig2a.:BM
1 21011 1

id1140

t&
Rg.t rol

IflV IN 2

NitgrullEiLi2
11.8g .ot Rel

ap!!f3livt
4 iiT47.111g.131
o B.e"-Dsmg.

Ei02,741
cftB8? -8;e4
RID-IggWaiAi2

XEs8tealt24
g(iSgSt11 2:2

-047Sniiet-'e
12A 4g.5f218g

0 slOgP

mj
trOW

k
1.-agq",1
sgol cv,h 4 .4
4" 83 s 42 4. dcy,a.4tg
• g-a,81",aija.

4i_ge• igg2g10

o pr l!!
At çg) -2,

o r1l gt"1
ógi c' 1,a§
pligoir
alliti4-0 1
WOgt.- 4gFaeigi
g ..q0 2,1§
lii h il.i
g 8 -8 g2Di

A4S3-1

IP

J,111g .8 1 3,

-24

,qt

'1IL'8.4311

O
o 4. o

✓ ǐ > .0 1-. sza u o o -o
ct4 e ..1 4)0 E-, go a 8.1

O E rg %mo ,0 i -..1 . ,,.. ...0. . ..0
• g u--zo -g iv r'• r-s .m ..8 .  ... 0 E-4

.." g v •Dc..= 0 , o 4) co 1—, — •

Cr 44 O a .1Z) . :Vg

2 ). cr°  .15 N -. -.e •
O 0 is,

'4 El .0 ...' . Pec: .2o

2 „,.. ,.., ._.... ,,, ..., ....
a Exefer“),9 g 1:3 O 04 ci ,4algs.--.0 ..
° := °I g Fo g.:2 9* .C7"i o .1: ca .-, • os o

7.11,0 11 o ,c,d1 O Il..> 2 .> 1. bo° g-0 04. (7•.° g ..0 4 ,..a.ct .g .e. s e
• Ni 45 o a,A 4----; (7' 0•13 •gb Ckt - - A. ", S 2 •• cl -0 ..0
Eo g ali.2 ,515

0.)
O

W 04Z 0 0>C100 `4), -c., . -I g 9)*%',.. g

44 () DE Lie ,1
c \ -

'V' • l'i
C) .0

CJ Ir
.0

Ru
'dense